



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.813.658,58	3.466.719,92	3.466.719,92	3.604.552,86	3.604.552,86	2.862.629,29
RECEITAS DE CAPITAL	825.000,00	688.770,84	688.770,84	275.000,00	275.000,00	161.300,00
SUBTOTAL	11.638.658,58	4.155.490,76	4.155.490,76	3.879.552,86	3.879.552,86	3.023.929,29
(-) DEDUÇÕES	1.520.605,89	527.254,44	527.254,44	506.868,63	506.868,63	390.825,58
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,68	66.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	38.725,77	11.068,40	11.068,40	12.908,59	12.908,59	6.098,02
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.512,52	5.512,52	0,00	0,00	11.300,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.481.880,12	444.006,84	444.006,84	493.960,04	493.960,04	373.427,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.118.052,69	3.628.236,32	3.628.236,32	3.372.684,23	3.372.684,23	2.633.103,71

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	8.610.233,30	2.870.077,77	2.870.077,77	5.663.302,93	5.663.302,93	2.550.745,14	2.550.745,14	2.903.739,13
(-) Juros e Encargos da Dívida	19.307,50	6.435,83	6.435,83	17.585,23	17.585,23	17.510,95	17.510,95	4.269,15
SUBTOTAL	8.590.925,80	2.863.641,93	2.863.641,93	5.645.717,70	5.645.717,70	2.533.234,19	2.533.234,19	2.899.469,98
DESPESAS DE CAPITAL	2.524.216,70	841.405,57	841.405,57	249.936,03	249.936,03	214.695,11	214.695,11	237.868,04
(-) Deduções	176.629,50	58.876,50	58.876,50	16.762,04	16.762,04	16.762,04	16.762,04	54.975,47
Amortização de Dívida	176.629,50	58.876,50	58.876,50	16.762,04	16.762,04	16.762,04	16.762,04	54.975,47
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.938.513,00	3.646.171,00	3.646.171,00	5.878.891,69	5.878.891,69	2.731.167,26	2.731.167,26	3.082.362,55
RESULTADO	-10.938.513,00	-3.646.171,00	-3.646.171,00	-5.878.891,69	-5.878.891,69	-2.731.167,26	-2.731.167,26	-3.082.362,55
RESULTADO	-9.456.632,88	-3.202.164,16	-3.202.164,16	-5.384.931,65	-5.384.931,65	-2.237.207,22	-2.237.207,22	-2.708.934,99
RESULTADO	-820.460,31	-17.934,68	-17.934,68	-2.506.207,46	-2.506.207,46	641.516,97	641.516,97	-449.258,84

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	3.146.712,37	3.146.712,37	3.129.950,33	-16.762,04	-16.762,04
(-) Disponibilidade de Caixa	54.463,62	54.463,62	153.608,22	99.144,60	99.144,60
(-) Aplicações Financeiras	587.757,30	587.757,30	682.041,40	94.284,10	94.284,10
(-) Demais Ativos Financeiros	149,40	149,40	100.903,21	100.753,81	100.753,81
(+) Restos a Pagar Processados	190.646,49	190.646,49	113.510,00	-77.136,49	-77.136,49
II - Dívida Consolidada Líquida	2.694.988,54	2.694.988,54	2.306.907,50	-388.081,04	-388.081,04
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.694.988,54	2.694.988,54	2.306.907,50	-388.081,04	-388.081,04